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Man tæller på skift, den første siger 1, den næste 2 osv.
Når man kommer til 10, må en skifte et tal ud med noget andet,
fx “ved 4 skal du sige som en ko” eller “ved 8 skal du sige 755".
Til sidst er alle tal udskiftet med noget andet, og så er det sjovt

at se, om man kan nå helt op til 10.

Tæl til 
10

En tænker på en kendt figur (f.eks. Elsa, Batman, en
bedsteforælder), og de andre gætter med ja/nej-spørgsmål.

Hvem er jeg? 

 Man stiller på skift spørgsmål som: 'Is eller kage?', 'Sommer
eller vinter?', 'Hund eller kat?' · og alle svarer hurtigt. Hvad kan du

bedst lid
e?

En vælger en rolle (f.eks. lærer, superhelt, kok), og de andre
stiller spørgsmål, som personen svarer på i rollen. Den der

først gætter rollen har vundet.Mini-rolleleg

En tænker på noget, og de andre må stille spørgsmål som: 'Er
det levende?', 'Kan man spise det?' osv. 

Kan også leges som 20 spørgsmål, hvor man har max 20
spørgsmål, før man gætter, hvad det er.

Hvad tænker

jeg på?

Tæl opad fra ét, men klap i stedet for at sige tal med 3 i 
eller som er deleligt med 3.

Skift 3 ud med et andet tal mellem 1 og 9 og prøv igen.Tal-legen

Nævn 5 ting (eks.: sko, bold, is, blyant, dyne). Tage en ting
væk og sig de resterende 4 ting i vilkårlig rækkefølge (eks.

dyne, sko, is, bold). De andre skal nu gætte, hvad der mangler
(her er det blyant). Gør legen lettere eller sværere ved at

vælge færre eller flere ord.
Hvad mangler

der?

Find noget du kan se derfra, hvor du er, der starter med hvert
bogstav i alfabetet i rækkefølge.  

A for Ambulance, B for Bil, osv.
Alfabet-

findeleg



Alle får lov til at sige ét magisk ønske · jo mere fantasifuldt, jo
bedre! Magiske

ønsker

Skift stemme og tal som en robot, en kat, en konge, en baby
osv. De andre skal gætte, hvad du er.Tal som en...

Man siger på skift navne på dyr · uden at gentage. Den der
ikke kan finde på et nyt dyr, er ude. Kan varieres med fx “dyr

der kan flyve, dyr der har 4 ben” osv. Dyr på skift

Huskeleg hvor man bygger videre: "Jeg pakker min kuffert og
tager..." (noget med). Den næste gentager og tilføjer noget

nyt. Hvor lang en remse kan I huske?
Jeg pakker

min kuffert

Stil på skift spørgsmål som “Hvad ville du være, hvis du var
et dyr?”. Alle svarer og fortæller hvorfor.Hvad vil du

være?

En starter med et ord, og alle finder på skift nye ord, der rimer
på det foregående. F.eks.: 'Kat · hat · skat · nat...'. Der må ikke

bruges ord, der allerede har været nævnt.Rim-leg

Man skiftes til at sige ord - det nye ord skal starte med det
samme, som det foregående ord sluttede med. Det kan være

bogstaver, stavelser eller dele af sammensatte ord: 
kaktus - sko - ost - trompet

hundehus - husker - kerner - nervøs
hestesko - skobutik - butiksvindue - vinduespudser

Dele-ord

En starter en historie med én sætning. Næste fortsætter · og
så videre. Det bliver hurtigt skørt og sjovt!Fjollehistorie

En nynner eller fløjter en kendt melodi · de andre skal
gætte hvilken sang det er.Gæt en sang



Kom med to sjove, skøre eller fantasifulde udsagn til de andre.
Fx “vil du helst kun kunne hoppe rundt hver dag eller aldrig

kunne cykle mere”. ChatGPT eller lignende kan være en hjælp
til at finde på sjove udsagn. 

Vil du helst?

Vælg et bilmærke hver og tæl hver gang du ser en bil af det
mærke. Den første der ser x antal biler af mærket har vundet.Tæl

bilmærker

I stedet for at nynne sangen skal man her sige et ord eller en
sætning fra sangen. Sig nye ord eller sætninger fra sangen

indtil nogen kan gætte hvilken sang du tænker på. Gæt en sang

Den ene tænker på et tal mellem 0-100 eller 0-1000.
Den anden skal nu gætte tallet ved at spørge “er det større eller

mindre end...” Se hvem der kan gætte tallet på færrest gæt.Gæt et tal

En tænker sig til et gemmested. Man er kun 5 centimeter høj,
det vil sige at man kan gemme sig i pakken med havregryn
hjemme i skabet, i skraldespanden på skolen eller lignende.

De andre skal nu gætte stedet ved at stille spørgsmål: “er det
hjemme i vores hus?”, “er det et sted i badeværelset” osv.

Gemmeleg

Fungerer kun hvis man er ude at køre. Find biler i alle
regnbuens farver, rød, orange, gul, grøn, blå og lilla. Den første,

der finder alle seks farvede biler, har vundet. Regnbuebiler

Lyt til en lydbog eller podcast sammen til at fordrive
ventelisten. 

Lydbøger
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